UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

          Thanh Hoá, ngày          tháng          năm  2021

V/v cho phép Công ty Cổ

phần Mạnh Tùng Khang tận

thu đất thừa trong quá trình

cải tạo, san nền mặt bằng

khu đất sản xuất kinh doanh

tại xã Kiên Thọ, huyện

Ngọc Lặc

    Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Ngọc Lặc;

- Công ty Cổ phần Mạnh Tùng Khang.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 38/CV-MTK ngày

01/10/2021 của Công ty Cổ phần Mạnh Tùng Khang về việc đề nghị được tận

thu đất thừa trong quá trình san nền khu đất sản xuất kinh doanh (khu thu mua

và sơ chế nông lâm sản) của hộ gia đình ông Hắc Ngọc Mạnh tại xã Kiên Thọ,

huyện Ngọc Lặc; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 9102/STNMT-TNKS ngày 19/10/2021 (kèm theo biên

bản ngày 13/10/2021; ý kiến của Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng, UBND

huyện Ngọc Lặc, UBND xã Kiên Thọ). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

9102/STNMT-TNKS ngày 19/10/2021; cho phép Công ty Cổ phần Mạnh Tùng

Khang được tận thu, vận chuyển 55.959 m3 đất thừa trong quá trình cải tạo, san

nền mặt bằng khu đất sản xuất kinh doanh tại xã Kiên Thọ, huyện Ngọc Lặc để

làm vật liệu san lấp phục vụ các công trình trên địa bàn, với thời gian thực hiện

09 tháng kể từ ngày ban hành văn bản này.

Yêu cầu Công ty Cổ phần Mạnh Tùng Khang phải nộp tiền cấp quyền

khai thác khoáng sản, các nghĩa vụ tài chính có liên quan theo quy định và

hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 9102/STNMT-

TNKS ngày 19/10/2021; thực hiện đảm bảo tiến độ, an ninh trật tự, an toàn giao

thông, vệ sinh môi trường theo quy định và tuân thủ các quy định của ngành

giao thông vận tải trong quá trình khai thác, vận chuyển; chịu trách nhiệm trước

2

pháp luật nếu để xảy ra vi phạm trong quá trình thực hiện phương án tận thu,

vận chuyển khối lượng đất thừa của dự án nêu trên.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây

dựng, UBND huyện Ngọc Lặc và các đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn,

kiểm tra, giám sát trong suốt quá trình thực hiện phương án của Công ty Cổ

phần Mạnh Tùng Khang, đảm bảo chấp hành đầy đủ các quy định về an toàn

giao thông, đất đai, xây dựng, vệ sinh môi trường, cảnh quan và các quy định

khác của pháp luật hiện hành.

3. Giao UBND huyện Ngọc Lặc chỉ đạo các phòng, đơn vị chuyên môn và

UBND xã Kiên Thọ giám sát quá trình thực hiện, đảm bảo vệ sinh môi trường,

an ninh trật tự trên địa bàn, đồng thời quản lý chặt chẽ việc thu hồi, vận chuyển

đất thừa trong quá trình thực hiện phương án nêu trên, tránh lợi dụng để khai

thác khoáng sản trái phép; nghiệm thu, xác nhận hoàn thành phương án và khối

lượng tận thu, vận chuyển đúng phương án đã được duyệt; tuân thủ các quy định

hiện hành của pháp luật có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- UBND xã Kiên Thọ;

- Lưu: VT, CN (T.m653).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T11:54:51+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T07:50:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T07:50:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T08:13:27+0700